
 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Direzione Generale 

 

Dirigente tecnico: Patrizia Agata Fasulo 

Via Giovanni Fattori n° 60 – 90146 Palermo - Tel. 091/6909111  

E-mail: direzione-sicilia@istruzione.it - PEC: drsi@postacert.istruzione.it - www.usr.sicilia.it 

1 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Visto il Decreto Ministeriale n. 461 del 6 giugno 2019, con il quale sono state adottate le 

Linee di indirizzo nazionali sulla Scuola In Ospedale (SIO) e l’Istruzione Domiciliare 

(ID); 

Visto il Decreto Dipartimentale n. 2525 che ai sensi dell’articolo 8 del Decreto legislativo 

13 aprile 2017, n. 63, disciplina i criteri e le modalità per l'erogazione dei 

finanziamenti finalizzati al servizio di Scuola In Ospedale e di Istruzione Domiciliare 

per l’a.s. 2022/2023; 

Visto il Decreto Dipartimentale n. 2533 dell’11 novembre 2022, e in particolare l’art. 4 

comma 1; 

Visto il proprio Decreto n.  651 del 9 dicembre 2022 con cui il Liceo Scientifico Statale "B. 

Croce" di Palermo è stato individuato quale Scuola Polo Regionale per l’Istruzione 

Domiciliare e la Scuola In Ospedale; 

Visto il proprio Decreto n. 89 del 20 aprile 2023 col quale è stata individuata la DS 

Simonetta Calafiore quale esperto in possesso di professionalità idonea a svolgere 

attività di supporto all’Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia nell’area della 

Scuola In Ospedale e dell’Istruzione Domiciliare; 

Vista l’assegnazione, per l’a.s. 2023/2024, della DS Simonetta Calafiore presso la 

istituzione scolastica all’I.S.S. “Ugo Mursia” di Carini; 

Ritenuta la necessità di garantire la continuità sia delle attività progettuali in itinere sia delle 

attività progettuali già programmate; 

Acquisita la disponibilità dell’interessata; 

 

 

DECRETA 

Art.1  

L’ Istituzione scolastica all’I.S.S. “Ugo Mursia” di Carini è individuata quale Scuola Polo Regionale per 

il servizio Scuola in Ospedale e dell’Istruzione Domiciliare. 

http://www.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Direzione Generale 

 

Dirigente tecnico: Patrizia Agata Fasulo 

Via Giovanni Fattori n° 60 – 90146 Palermo - Tel. 091/6909111  

E-mail: direzione-sicilia@istruzione.it - PEC: drsi@postacert.istruzione.it - www.usr.sicilia.it 

2 

 

Art. 2 

Il Dirigente del Liceo Scientifico Statale "B. Croce" di Palermo provvederà a trasferire all’I.S.S. “Ugo 

Mursia” di Carini, conto di tesoreria unica n. 314500, codice 515, le risorse finanziarie assegnate per 

il servizio di Scuola In Ospedale e di Istruzione Domiciliare entro il 15 settembre 2023, comunicando 

a questa Direzione Generale l’eventuale sussistenza di residui. 

Art. 3 

Il Dirigente del Liceo Scientifico Statale "B. Croce" di Palermo avrà cura di trasmettere a questa 

Direzione Generale la rendicontazione delle risorse finanziarie già impiegate. 

 

 

Il Direttore Generale 

Giuseppe Pierro 

 

 

 

 Al Sito web dell’Ufficio Scolastico Regionale 

per la Sicilia e all’Albo Istituzionale 

http://www.usr.sicilia.it/

		2023-08-31T09:06:02+0000
	PIERRO GIUSEPPE


		2023-08-31T12:31:31+0200
	protocollo




